Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Jd. São José - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000 / Fax: 4034.1825
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 prédio C  -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3779.3370
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Swift - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300 / Fax: 3779.3321
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000 / Fax: 4534.8015

RESOLUÇÃO CONSEACC/IT 5/2017

ALTERA O QUADRO DE EQUIVALÊNCIAS DOS
CURSOS DE ENGENHARIA CIVIL,
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO, ENGENHARIA
MECÂNICA, CURÍCULO 0003-B, E
ENGENHARIA QUÍMICA, CURRÍCULO 0002-B,
DO CAMPUS ITATIBA DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

O Presidente do Conselho Acadêmico de Campus
– CONSEACC do Campus Itatiba, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 23, do
Regimento da Universidade São Francisco – USF
e em cumprimento à deliberação do Colegiado em
21 de fevereiro de 2017, constante do Parecer
CONSEACC/IT 5/2017 – Processo CONSEACC/IT
5/2017, baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º Fica alterado o quadro de equivalências dos cursos de Engenharia Civil, Engenharia

Mecânica e Engenharia de Produção, currículo 0003-B, e Engenharia Química, currículo 0002-B, do

Campus Itatiba da Universidade São Francisco – USF, pela exclusão da disciplina GR02357 –

Eletricidade Básica – CH 72h como equivalente à disciplina GR02387 – Fundamentos de Eletricidade

e Magnetismo – CH 72h.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando as disposições contrárias.

Itatiba, 21 de fevereiro de 2017.

Prof. Carlos Eduardo Pizzolatto
Presidente